



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2018
Processo Administrativo Nº 0003/2018
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 07/03/2018 12:35:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:37
LOTE 01 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: marata	Modelo:
Descrição: "ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.400 GR), Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência: pó homogêneo, sabor e cheiro próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 745	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 3.129,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) ESPECIFICAÇÃO:Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses			
Quantidade: 3.783	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 6.431,10
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: zero cal	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 200 ML) - 100% SUCRALOSE			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 542,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: zero cal	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% STEVA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 209,25		Valor Total: 2.511,00
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: stella d'oro	Modelo:
Descrição: AMEIXA EM LATA 320 GR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 720,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: duryea	Modelo:
Descrição: ÁMIDO DE MILHO EMB. 500 GR, Especificação: Características sensoriais: aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 819,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 01 KG), Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos)			
Quantidade: 1.881	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.762,00
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: "ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01KG), Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos)			
Quantidade: 874	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.748,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: quaker	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 450 GR)			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 4.692,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: andorinha	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLÍVA EMB. 500 ML			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 3.207,60	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400 GR			
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 6.864,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR, Especificação: Tipo "cream craker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 3.950	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 12.245,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 GR) Especificação: Consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3x1), acondicionados em caixa de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 7.920,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 GR) , Especificação: Consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3x1), acondicionados em caixa de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 2.470	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 8.892,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: richester	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 60GR)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.050,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: bauducco	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO GOIABINHA (EMB. 25 GR)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: richester	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO (EMB. 60 GR)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.200,00	
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: clube social	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL SABOR PIZZA (PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 6.300,00	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: clube social	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL SABOR INTEGRAL(PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 4.020,00	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: clube social	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL SABOR ORIGINAL (PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 1.315	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.945,00	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: clube social	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL SABOR PRESUNTO (PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: bauducco	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER CHOCOLATE (EMB.30GR)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 300,00	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: garoto	Modelo:
Descrição: BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO 300 GR			
Quantidade: 461	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 4.287,30	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: santa rita	Modelo:
Descrição: BOMBONS MASTIGÁVEIS 700 GR			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 2.834,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: marata	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ A VACUO 250, Especificação: Características gerais: com selo de pureza ABIC. Ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho; sabor e odor próprios. Embalagem primária: embalagem contendo 250g, com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo e a externa de caixa de papelão. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 3.513	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 15.808,50
Item: 26	Unidade: VIDRO	Marca: santa clara	Modelo:
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL (EMB. 200 GR)			
Quantidade: 451	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 7.351,30
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EMB. 21 GR (CAIXINHA COM 02 TABLETES)			
Quantidade: 314	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 94,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EMB. 21 GR (CAIXINHA C/ 02 TABLETES)			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 69,60
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: hikari	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ EMB. 40 GR			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.416,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: quero	Modelo:
Descrição: CATCHUP EMB. 400 GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: hikari	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 1.001	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 2.102,10
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: hikari	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 841	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.513,80
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: hikari	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 1.383	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.766,00
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: hikari	Modelo:
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 561	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.065,90
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: kimimo	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO SEM SAL (EMB. 100 GR) Especificação: Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote com 100g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 515,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: italac	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE CAIXINHA 200 GR Especificação: Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.467,00
Item: 37	Unidade: LATA	Marca: quero	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EMB. 300 GR, Especificação: Em conserva, em atas de 200 a 300g Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.			
Quantidade: 414	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 579,60
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: predilecta	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (EMB. 140GR)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: predilecta	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EMB. SACHÊ DE 340 GR, Especificação: Simples concentrado. Produto resultante da concentração da polpa de mate por processo tecnológico. Preparado com frutos sadios, maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais. Isento de sujidade e fermentação. Apresentar cor, sabor e odor característicos e agradáveis. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem bag (plástica, flexível, atóxica e resistente)			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 630,80	
Item: 40	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) Especificação : Embalagem primária em pacote de 01 Kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.			
Quantidade: 512	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.536,00	
Item: 41	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 01 KG Especificação: Grupo: seca. Subgrupo: grossa. Tipo: 1. Classe: branca. Unidade de fornecimento: pacote com 1kg. Características adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada, ou rançosa, produto próprio para consumo humano.			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.107,80	
Item: 42	Unidade: QUILO	Marca: dona benta	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMB. 01 KG Especificação: Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Embalagem plástica, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.			
Quantidade: 414	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 952,20	
Item: 43	Unidade: QUILO	Marca: dona benta	Modelo:
Descrição: "FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMB. 01 KG Especificação: Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Embalagem plástica, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.			
Quantidade: 502	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.054,20	
Item: 44	Unidade: LATA	Marca: nutrimental	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 3.321,50	
Item: 45	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA (EMB. 01 KG) Especificação: Grupo anão, tipo 1, grão inteiro, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 787	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 2.046,20	
Item: 46	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: "FEIJÃO PRETO (EMB. 01 KG) Especificação: Feijão preto de 1ª qualidade, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 416,00	
Item: 47	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB.01 KG), Especificação: Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.680,00	
Item: 48	Unidade: PACOTE	Marca: nutrimental	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON (EMB 400GR)			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 2.818,80	
Item: 49	Unidade: LATA	Marca: danone	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES 0 A 6 MESES 400G			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 5.107,20	
Item: 50	Unidade: COPO	Marca: predilecta	Modelo:
Descrição: GELÉIA DE MOCOTÓ (EMB.190GR)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 336,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: italac	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO (EMB. 395 GR), Especificação: Ingredientes: leite cru refrigerado, açúcar e lactose.			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.120,50
Item: 52	Unidade: VIDRO	Marca: maitá	Modelo:
Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML, Especificações Ingredientes: leite de côco padronizado para 9% a 11% de gorduras. Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INSS 466 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 680,00
Item: 53	Unidade: LITRO	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: LEITE DE VACA IN NATURA			
Quantidade: 2.730	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 7.098,00
Item: 54	Unidade: LATA	Marca: itambé	Modelo:
Descrição: "LEITE EM PÓ DESNATADO (EMB. 300 GR), Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 4.018,00
Item: 55	Unidade: PACOTE	Marca: itambé	Modelo:
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200 GR), Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 2.660	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.980,00
Item: 56	Unidade: LATA	Marca: itambé	Modelo:
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR, Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 2.736,00
Item: 57	Unidade: LITRO	Marca: betania	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT EMB. TETRAPAK, Especificação: Suas Condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade de 4 meses contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.080,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: betania	Modelo:
Descrição: LEITE UHT DESNATADO TETRA PAC 1000ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 750,00
Item: 59	Unidade: LITRO	Marca: betania	Modelo:
Descrição: LEITE UHT PASTEURIZADO 1 LIT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 60	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) Especificação: fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.			
Quantidade: 2.108	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.740,40
Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO NINHO (EMB. 500 GR)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 384,00
Item: 62	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 GR) Especificação: A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e deve constar informação nutricional e ingredientes. Embalagem padronizada contendo 500g do produto. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.155,00
Item: 63	Unidade: POTE	Marca: quero	Modelo:
Descrição: MAIONESE (EMB. 500G), Especificação: Produto obtido a partir da emulsificação de óleo vegetal com ovos e adição de sal. Deverá apresentar-se sob forma cremosa, cor amarela claro, sabor e odor característico do produto, podendo conter outros ingredientes, desde que permitidos por lei e citados na embalagem. Deve conter data de fabricação e vencimento.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 952,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: quero	Modelo:
Descrição: MAIONESE VIDRO 250 GR			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 647,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 65	Unidade: POTE	Marca: puro sabor	Modelo:
Descrição: MARGARINA (EMB. 250 GR)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 260,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: puro sabor	Modelo:
Descrição: MARGARINA (EMB. 500 GR) Especificações: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos. Embalagem em potes de plástico de 500g, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
Quantidade: 968	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.420,00
Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: vitamilho	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO (EMB. 500 GR)			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 819,00
Item: 68	Unidade: LATA	Marca: nutrilon	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.920,00
Item: 69	Unidade: PACOTE	Marca: nutrilon	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 2.340,50
Item: 70	Unidade: LATA	Marca: nutrilon	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.280,00
Item: 71	Unidade: PACOTE	Marca: nutrilon	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.265,00
Item: 72	Unidade: PACOTE	Marca: MAIZENA	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA EMB.200GR			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 986,00
Item: 73	Unidade: PACOTE	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMB. 500GR			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.908,00
Item: 74	Unidade: LATA	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. 300 GR), Especificação: Em conserva, em latas de 200 a 300g. Na embalagem deve constar data de fabricação com, no máximo, 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 684,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 150 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 425,00
Item: 76	Unidade: CAIXA	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE (EMB. 520GR)			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.145,40
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA TIPO SHOYU 500ML			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.028,50
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML) Especificação: Refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses			
Quantidade: 774	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.554,20
Item: 79	Unidade: PACOTE	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EMB. 400 GR) Especificação: Proteína de soja texturizada, sabor carne, pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: PEPSI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 4.968,00	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: KUAT	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANÁ, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 3.975,00	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 3.975,00	
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: SODA	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LIMÃO, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 2.279,00	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 3.710,00	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: COCA COLA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237 ML SABOR COLA, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 396,00	
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: KUAT	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237 ML SABOR GUARANÁ, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 468,00	
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237 ML SABOR LARANJA, Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 468,00	
Item: 88	Unidade: QUILO	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG), Especificação: refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais orancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 500g, acondicionados em fardos de 5 a 10 kg. Embalagem com data de validade.			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 136,00	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: SULPESCA	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA- LATA DE 250G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 39,00	
Item: 90	Unidade: GARRAFA	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ (EMB. 500 ML)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO SABOR FRUTAS CÍTRICAS (EMB. 200 ML)			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 2.808,00	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200 ML UHT			
Quantidade: 6.360	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 10.176,00	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO SABOR FRUTAS VERMELHAS (EMB. 200 ML)			
Quantidade: 1.860	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 2.418,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 94	Unidade: GARRAFA	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO (EMB. 500 ML), Especificação: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios.			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 556,20
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO CONDIMENTADO EMB. 500 ML			
Quantidade: 239	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 669,20
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 882,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 546,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA ARROZ EMB. 60G COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA FEIJÃO EMB. 60G COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 442,00
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL EMB. 500 ML			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 453,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 800GR), Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO (EMB. 500GR), Especificação: Flocos de milho pré cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data e validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 600,00
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: "ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.1KG), Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência: pó homogêneo, sabor e cheiro próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 134,00
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO EMB. 500 ML			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 161,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: PIPOCA SALGADA EMB. 25 G - PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.850,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: SAM'S	Modelo:
Descrição: PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP	073	12.306.779/0001-57	292.620,17	248.100,00	Sim
2 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	081	23.875.879/0001-10	292.074,04	248.150,00	Sim
3 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	048	23.664.142/0001-59	262.348,38	249.250,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	41.600.131/0001-97	349.847,49	249.995,00	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	017	24.334.945/0001-08	269.261,52	269.261,52	Sim
6 ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS	086	63.496.079/0001-03	288.117,35	288.117,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:37
LOTE 02 – HORTIFRUTI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACAXI IN NATURA, Especificação: In natura, variedade Pérola. Com grau de maturação tal que lhes permita transporte, não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Tamanho médio, peso 1 a 1,5 kg.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.236,00
Item: 108	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABÓBORA IN NATURA, Especificação: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 1.551,00
Item: 109	Unidade: MOLHOS	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALFACE HIDROPÔNICA, Especificação: de primeira qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.938,00
Item: 110	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG), Especificação: Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujeira ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 314	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 5.181,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA IN NATURA, Especificação: Fruto médio, limpo, uniforme e acondicionado de forma a evitar danos; íntegro, ausência de sujidades.			
Quantidade: 7.400	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 2.072,00
Item: 112	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA, Especificação: Extra, in natura, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou defeitos possam alterar sua aparência e qualidade, livre de terra aderente e casca.			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 2.472,00
Item: 113	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA, Especificação: Tamanho médio com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 5.166,00
Item: 114	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA IN NATURA, Especificação: Uniforme, de casca lisa, fresca, compacta e firme, sem rachaduras ou manchas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa normal.			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 3.296,00
Item: 115	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA, Especificação: Cebola in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Uniforme e acondicionada de forma a evitar danos, isento de sujidades.			
Quantidade: 1.294	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 3.040,90
Item: 116	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA IN NATURA, Especificação: Cenoura in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 4.020,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 117	Unidade: MOLHOS	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA, Especificação: 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 1.951	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 1.658,35
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA IN NATURA, Especificação: Laranja in natura. Média, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 7.167,50
Item: 119	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ IN NATURA (KG), Especificação: Maçã in natura. Média, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.230,00
Item: 120	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMÃO IN NATURA, Especificação: Fruto com características íntegras (cor, textura, aroma), isento de sujidades, lesões. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.820,00
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: "MANGA IN NATURA (KG), Especificação: In natura, de primeira qualidade, casca lisa, livre de fungos, grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo. Acondicionada de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.060,00
Item: 122	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELANCIA IN NATURA, Especificação: Fruto com características íntegras (cor, textura, aroma), isento de sujidades, lesões. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.164,00
Item: 123	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELÃO IN NATURA, Especificação: Deve estar com a casca íntegra, sem manchas e amassados. Boa qualidade			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 124	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA, Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.925,00
Item: 125	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA, Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.380,00
Item: 126	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE IN NATURA, Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.243	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 5.096,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADRIANA AZEVEDO LIMA	067 21.637.091/0001-40	59.994,05	59.994,05	Sim
2 ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS	050 63.496.079/0001-03	60.019,35	60.019,35	Sim
3 KAINÉ RARY HOLANDA MARQUES ME	038 19.777.864/0001-42	60.401,94	60.401,94	Sim
4 M A R DAS CHAGAS-EPP	089 12.306.779/0001-57	61.018,06	61.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:37
LOTE 03 - FRIOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127	Unidade: LITRO	Marca: betania	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR CHOCOLATE (EMB.01 LITRO)				
Quantidade: 1.770		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 7.080,00
Item: 128	Unidade: LITRO	Marca: betania	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO)				
Quantidade: 1.140		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 3.762,00
Item: 129	Unidade: LITRO	Marca: betania	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 01 LITRO)				
Quantidade: 870		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.871,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 200 ML)				
Quantidade: 3.300		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 7.260,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: sadia	Modelo:	
Descrição: APRESUNTADO, Especificação: Apresuntado cozido tradicional, sem camada de gordura, com registro no SIF.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 472,00
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: betania	Modelo:	
Descrição: IOGURTE SABOR MORANGO (EMB. 180 ML)				
Quantidade: 1.030		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.339,00
Item: 133	Unidade: QUILO	Marca: sadia	Modelo:	
Descrição: PRESUNTO				
Quantidade: 262		Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.886,40
Item: 134	Unidade: QUILO	Marca: betania	Modelo:	
Descrição: QUEIJO TIPO COALHO, Especificação: de primeira qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 500g, com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias.				
Quantidade: 382		Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 6.417,60
Item: 135	Unidade: QUILO	Marca: sadia	Modelo:	
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA				
Quantidade: 264		Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 5.412,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	081	23.875.879/0001-10	43.648,00	36.500,00	Sim
2 M A R D A S CHAGAS-EPP	089	12.306.779/0001-57	43.922,34	36.600,00	Sim
3 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	048	23.664.142/0001-59	42.971,00	40.804,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	41.600.131/0001-97	57.297,86	41.600,00	Não
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	017	24.334.945/0001-08	43.221,74	43.221,74	Sim
6 ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS	050	63.496.079/0001-03	43.317,80	43.317,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:37
LOTE 04 - POLPAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE MANGA, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.				
Quantidade: 855		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.275,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 137	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE ABACAXI, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 835	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.010,00	
Item: 138	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE ACEROLA, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 6.775,00	
Item: 139	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE CAJÁ, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.025	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.200,00	
Item: 140	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE CAJÁ UMBÚ, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 4.890,00	
Item: 141	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE CAJÁ, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 4.075,00	
Item: 142	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE GOIABA, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.650,00	
Item: 143	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 8.085,00	
Item: 144	Unidade: QUILO	Marca: SABORILHA	Modelo:
Descrição: "POLPA DE MARACUJÁ, Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 8.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE OSVALDO GADELHA DE OLIVEIRA ME	077	11.756.905/0001-02	57.110,00	57.110,00	Sim
2 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	038	19.777.864/0001-42	59.948,95	59.948,95	Sim
3 ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS	050	63.496.079/0001-03	70.862,50	70.862,50	Sim
4 M A R DAS CHAGAS-EPP	089	12.306.779/0001-57	71.621,90	71.621,90	Sim
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	048	23.664.142/0001-59	81.531,30	77.469,50	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	41.600.131/0001-97	108.710,15	108.710,15	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:37
LOTE 05 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO COMUM (KG), Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Quantidade: 892	Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 5.994,24	
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: "BOLO TIPO FOFO SABOR CHOCOLATE (KG), Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Quantidade: 512	Valor Unit.: 16,91	Valor Total: 8.657,92	
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: "BOLO FOFO SABOR MILHO, Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Quantidade: 731	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 6.213,50	
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: "BOLO LISO COMUM (KG), Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Quantidade: 701	Valor Unit.: 9,08	Valor Total: 6.365,08	
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: TOMMY	Modelo:
Descrição: PANETONE PEQUENO 450 GR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,84	Valor Total: 770,40	
Item: 150	Unidade: QUILO	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: PÃO CARIOQUINHA FRESCO (KG)			
Quantidade: 2.960	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 18.914,40	
Item: 151	Unidade: PACOTE	Marca: RABELO	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO BOLA PACOTE C/ 10 UND, Especificação: validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 2.511,60	
Item: 152	Unidade: PACOTE	Marca: RABELO	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG (EMB.10 UND) Especificação : validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 1.637,10	
Item: 153	Unidade: CENTO	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO BOLINHA DE QUEIJO PEQUENA			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 28,64	Valor Total: 12.458,40	
Item: 154	Unidade: CENTO	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO CANUDINHO PEQUENO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,56	Valor Total: 15.280,00	
Item: 155	Unidade: CENTO	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO COXINHA PEQUENA			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 29,08	Valor Total: 13.667,60	
Item: 156	Unidade: CENTO	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO PASTEL PEQUENO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,57	Valor Total: 11.028,00	
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADO TIPO ESFIHA			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 3.360,00	